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I næsten ti år har Dansk Cyklistforbund haft en lokalafdeling i Gribskov, og her har formand Elise
Dahl kæmpet for bedre forhold for cyklismen i alle årene. Men hun oplever, at der fortsat er stor
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Kamp for mere sikre cykelveje

Efter knap 10 år med kamp for cyklisme, er der stadig nok at tage fat på, mener cyklistformand.

Dansk Cyklistforbund i Gribskov har eksisteret i knap 10 år - men der er stadig meget at tage fat på, siger
formand Elise Dahl. Her er hun fotograferet sammen med Jens Rane Holck (SF), der holdt tale ved den
nyligt aoldte generalforsamling. Foto: Camilla Nissen.
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plads til forbedring. For det er nødvendigt at få flere op på cyklen af hensyn til folkesundheden –
og det kræver bedre sikkerhed for cyklister i Gribskov Kommune, mener hun.

– Vi har netop holdt generalforsamling, og her drøftede vi de vanskeligheder, som vi støder på.
Det er en geografisk stor kommune, og den østlige del af kommunen er nærmest uden cykelstier,
siger hun.

Hun fortæller, at der var flere tilflyttere ved generalforsamlingen, som gav udtryk for en
overraskelse over, hvor vanskeligt det er at komme rundt på cyklen i kommunen.

– Man kan godt cykle nogle steder, men der er også steder, hvor jeg ikke tør cykle. Man bør
prioritere hverdagscyklismen højest, siger hun.

Hun peger på, at der er lavet beregninger på, hvordan mere cyklisme kan gavne
samfundsøkonomien. Hun henviser til en artikel udgivet af Supercykelstisamarbejdet, som har
lavet overslag på gevinsten ved at gå fra bil til cykel. Her fremgår det, at man sparer 10 kroner pr.
kilometer cykling, sammenlignet med pr. kilometer i bil. Det er blandt andet fordi, at
folkesundheden forbedres, når man tager cyklen frem for bilen.

Elise Dahl har forskellige planer, som kan gøre en positiv forskel på at få flere op på cyklen.
Sikkerheden, i form af flere sammenhængende cykelstier, er et punkt, mens hun også nævner en
cykelbane til børn, hvor de kan øve nogle færdigheder og færdselsregler.

– Det kunne være et tiltag, som var oplagt at søge fondsmidler til, siger hun.

Flere børn skal cykle

Byrådsmedlem Jens Rane Holck (SF) deltog også ved generalforsamlingen, hvor han blandt andet
talte om realisering af kommunens stiplansprojekter og tiltag til forbedring af trafiksikkerheden
kommunen. Og som formand for udvalget for Børn og Familie har han også et ønske om at få
flere børn op på cyklen.

– Mere cyklisme kunne være fremmende for børns sundhed. Så vil meget gerne have flere
tværgående forbindelser i kommunen, siger han, men peger også på, at der er begrænsede
ressourcer til rådighed.

I den nyeste trafikplan er der dog eksempelvis sat midler af til at forbedre forhold for lette
trafikanter, der skal krydse Gillelejevej, nævner Jens Rane Holck. Her er der ved Vestvej sket
vigepligtsovertrædelser, og farten har været for høj. Nu er der sat midler af til lokal
hastighedsbegrænsning til 60 km/t på primærvejen og "Din fart" -tavler i begge retninger, samt
belysning ved de to krydsningspunkter på Gillelejevej.
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– Det er et eksempel på, at vi nu får lappet et hul i sikkerheden for cyklister, siger han.

Han nævner også, at et af delmålene i en ny lokal klimahandlingsplan, er at fem procent af al
bilkørsel flyttes til transport på cykel eller til fods, frem mod 2050.

Dansk Cyklistforbund i Gribskov har eksisteret i knap 10 år – men der er stadig meget at tage fat på, siger
formand Elise Dahl. Her er hun fotograferet sammen med Jens Rane Holck (SF), der holdt tale ved den
nyligt aoldte generalforsamling. Foto: Camilla Nissen.
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Døgnåben materialeplads åbner i Helsinge

LÆS MERE

Flere historier fra sn.dk
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Prisen på kommunemad stiger
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Solsikkesnor: Gør dit usynlige handicap synligt
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Store skoler: Ny model vil få katastrofale konsekvenser
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Ventilationsanlæg stjålet fra byggeplads
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35 år med seniorcenter – og 30 af årene med samme leder
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Debat: De bredeste skuldre kan ikke bære mere
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Seniorcenter-formand er månedens borger: “Det er som om,
ordet nej ikke findes i hans ordforråd”
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